In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum, et actum anno, die et loco predictis.

Sur le verso de double daté. — Parchemin.  
(J. 484, n° 600.)

CCCLIII. LE COUVENT DES FRÈRES MINEURS DE MANS, 5 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, frater Guido, gardianus et conventus fratrum Minorum Cenomanensium, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m°ccc° tercio, die Sabbati post festum sancti Remigii in nostro capitulo congregati, auditis expositisque. . . . (*comme au n° CXCV*).

Sur le verso de double daté. — Parchemin.  
(J. 485, n° 601.)

CCCLIV. LE COUVENT DES FRÈRES PRÉDICATEURS DE MANS, 6 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus fratrum Predicatorum Cenomanensium<sup>1</sup>, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m°ccc° tercio, die Dominica ante festum sancti Dyonisii, in nostro capitulo, pulsata prius campana, ut moris est, congregati, auditis expositisque. . . . (*comme au n° CXCVI*).

Traces de double daté sur parchemin.  
(J. 489, n° 626.)

CCCLV. L'ABBAYE DE SAINT-PIERRE-DE-LA-COUTURE AU MANS, 6 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus monasterii Sancti Petri de Cultura<sup>2</sup> Cenomanensis, ordinis Sancti Benedicti, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m°ccc° tercio, die Dominica ante festum sancti Dyonisii, in capitulo monasterii nostri, pulsata prius tabula ad capitulum

<sup>1</sup> Sur les convents des frères Prêcheurs et des frères Mineurs du Mans, voir dom Paul Proulx, *Histoire de l'Église du Mans*, Paris, 1858, 4 vol. in-8°, t. I, p. 326, 330.

<sup>2</sup> L'abbaye de Saint-Pierre-de-la-Couture fut fondée en 565 par Bertrand, évêque du Mans. Voir la *Gall. Christ.* t. XIV, col. 508.

CCCL. MONTMAGNY. — Congregandum, ut moris est, congregati, auditis expositisque. . . . (comme au n° CCCLII).

Fragment de seson en cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 488, n° 532.)

CCCLAI. L'ABBAYE DE LA PELLE, 8 octobre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, prior et conventus monasterii de Pelicia<sup>1</sup>, ordinis de Tyronio, Cenomanensis dyocesis<sup>2</sup>, salutem in Domino. Noverint universi quod, anno Domini m°ccc°tercio, die Martis ante festum beati Dionisii, in capitulo monasterii nostri, pulsata campana ad capitulum congregandum, ut moris est, congregati, auditis expositisque. . . . (comme au n° CCCLII).

Fragment de seson en cire brune sur double attache de parchemin.